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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -6/2019- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 
 

Αριθμός απόφασης:  76 /2019 
Ορθή επανάληψη 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη προσωπικού για κάλυψη κατεπειγουσών εποχιακών αναγκών» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα την 26η 

Φεβρουαρίου 2019, ημέρα Τρίτη  και ώρα 19.00΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 4/3937/21.2.2019 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, και 
δημοσιεύθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
 

Παρόντος τού Δήμαρχου κ. Χρήστου Χριστοδουλόπουλου, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «20», και ονομαστικά οι:  

 
1. Παναγιωτόπουλος  Επαμεινώνδας 

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών 
16. Μπιλίρης Νικόλαος [παράταξη μείζονος 

μειοψηφίας «ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ»] 

2. Ζάρρας Γεώργιος -Αντιδήμαρχος Υδάτινων     
Πόρων & Αποκαταστάσεων 

17. Χριστοφόρου Ευάγγελος 

3. Νικολακόπουλος  Ανδρέας - Πρόεδρος 18. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος 

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 19. Κοκκαλιάρη Νικολέττα 

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

6. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος  
7. Γκουβίτσα Σταυρούλα-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

8. Μανωλόπουλος Δημήτριος - Αλέξανδρος  
9. Δούλος Παντελής  
10. Μαυρίκος Παναγιώτης -Αντιδήμαρχος 

Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 
 

11. Ευσταθόπουλος Ηλίας 20. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 
παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 

12. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης  
13. Τζουλέκης Σπυρίδων  
14. Αθανασόπουλος Ιωάννης 
15. Βαλιανάτος Χρήστος  

 

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  

 1. Καραΐνδρος Κωνσταντίνος 2 Φωτόπουλος Χρήστος 3. Πασσάς Ιωάννης 4. Λυμπέρης Ιωάννης 
[επικεφαλής παράταξης μείζονος μειοψηφίας «ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ»] 5. Τσαγγαρούλιας Παναγιώτης 6. 
Πατρινός Αντώνιος - Αντιπρόεδρος 7. Μπακέλλας Γεώργιος 8. Παρασκευόπουλος Γεώργιος 9. 
Διαμαντόπουλος Νικόλαος [επικεφαλής παράταξης «ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ»] 10. Σμέρος Αναστάσιος - Γραμματέας   
[επικεφαλής  παράταξης «ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΣΤΗΝ ΗΛΙΔΑ»] 11. Παναγόπουλος Χρήστος - Ανεξάρτητος δ.σ. 12. 
Κωνσταντόπουλος Δημήτριος-Ανεξάρτητος δ.σ. 13. Ντάνασης Χαράλαμπος -  Ανεξάρτητος δ.σ. 

 Βαρελά-Μπουσδούκου Δήμητρα, πρόεδρος Δ.Κ Αμαλιάδας. 
 Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Μετά την ολοκλήρωση του 1ου 
θέματος Η.Δ, ο Πρόεδρος κ. Νικολακόπουλος αποχώρησε και στη συνεδρίαση προήδρευσε ο κ. 
Παναγιωτόπουλος, ως πρώτος σε ψήφους σύμβουλος του επιτυχόντος συνδυασμού (΄αρ. 69 παρ. 2 Ν 
3852/10). 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 

Αποχωρήσεις: Η κα Κοκκαλιάρη αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 3ο θέμα Η.Δ.  
 

ΑΔΑ: ΩΛΝ0ΩΡΘ-ΛΕΕ



Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 16ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
αντιδήμαρχο κ. Μαυρίκο. 

Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε την πρόσληψη προσωπικού για κάλυψη κατεπειγουσών αναγκών, ως 
εξής: 

«Παρακαλώ για την έγκριση πρόσληψης : 

 Τριών (3)  οδηγών 

 Οκτώ (8) εργατών καθαριότητας (συνοδοί απορριμματοφόρων) 
Η σύμβαση των ανωτέρω θα είναι διάρκειας δυο (2)  μηνών , για τους μήνες Απρίλιο και Μάιο του 

τρέχοντος έτους, και θα απασχοληθούν στην Υπηρεσία Καθαρότητας και Πρασίνου. 
Η ανάγκη πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού καθίσταται επιτακτική και κατεπείγουσα, 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι σοβαρές ελλείψεις σε μόνιμο προσωπικό στην υπηρεσία 
καθαριότητας,  αφού υπήρξαν  μεταθέσεις , συνταξιοδοτήσεις και άδειες εγκυμοσύνης , η πρόσληψη του 
μόνιμου προσωπικού που έχει ανακοινωθεί καθυστερεί , όπως επίσης  και το πρόγραμμα κοινωφελούς 
εργασίας ( οκτάμηνα) ,  οδηγούν στην  κατεπείγουσα ανάγκη της πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού , 
χωρίς το οποίο  η υπηρεσία θα αδυνατεί να ανταποκριθεί έστω και στο ελάχιστο, στις καθημερινές 
επιτακτικές ανάγκες καθαριότητας. 

Ταυτόχρονα, οι  αυξημένες εποχιακές  ανάγκες  που προκύπτουν στην υπηρεσία καθαριότητας και 
πρασίνου , λόγω της εποχιακής αύξησης του όγκου των απορριμμάτων , κυρίως χόρτων και κλαδεμάτων , 
αλλά και άλλων ογκωδών αντικειμένων που εναποτίθενται από τους κατοίκους στους κάδους και τα 
πεζοδρόμια, αφού οι καιρικές συνθήκες της Άνοιξης είναι ευνοϊκές για εν γένει καθαριότητα στα 
νοικοκυριά». 

Κατόπιν, ο πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν.  
 

  Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
α) την εισήγηση του Αντιδήμαρχου,  
β) τις διατάξεις του άρθρου 206 Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α/28-6-2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», 
γ)  

 
Ομόφωνα   αποφασίζει 

 
1. Κρίνει αναγκαία την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών, των ακόλουθων ειδικοτήτων: 
 

Ειδικότητα Αριθμός 

Οδηγοί  3 

Εργάτες καθαριότητας (συνοδοί 
απορριμματοφόρων) 

8 

 
2. Σκοπός της πρόσληψης είναι η κάλυψη των έκτακτων και κατεπειγουσών αναγκών τής 

Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου, οι οποίες θα είναι ιδιαίτερα 
αυξημένες ενόψει του Πάσχα. 

3. Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος έγκρισης της πρόσληψης έκτακτου προσωπικού για την 
κάλυψη των ανωτέρω θέσεων, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου. 

4. Η δαπάνη μισθοδοσίας θα καλυφθεί με σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 
2019. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό - 76 - έτους 2019 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

                         Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 

ΑΔΑ: ΩΛΝ0ΩΡΘ-ΛΕΕ
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